
EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2016

Contratante Contratada
MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ ESTEL ENGENHARIA LTDA

Fonte de Recursos
Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID

(Contrato de Empréstimo nº 2520/OC-BR).
Modalidade da Licitação do BID Número da Licitação

SBQC – Seleção Baseada em Qualidade e Custo 
(Política de Seleção e Contratação de Consultores – GN 2350-7)

Formada por duas fases:
MI nº 001/2014 e SDP nº

001/2015
Manifestação de Interesse (Formação da Lista Curta) MI Nº UGP/PMP 001/2014

Solicitação de Propostas (Propostas Técnica e de Preço das
consultoras selecionadas na Lista Curta)

SDP Nº UGP/PMP
001/2015

Objeto
Contratação  de  empresa  de  consultoria  /  arquitetura  /  engenharia  para  a  elaboração  de
projetos finais de arquitetura e engenharia, consubstanciados em diversos lotes de projetos,
necessários à construção de um prédio administrativo para o Município / Prefeitura Municipal
de  Paranaguá,  conforme  projeto  básico  (área  construída  de  1.867,66m2)  e  conforme
especificado no Termo de Referência (TDR) e demais documentos que compõem a licitação.

Data de Assinatura Prazo Vigência
15/03/2016 210 (duzentos e dez) dias 15/03/2016 a 11/10/2016

Valor do Contrato
R$ 224.972,92 (duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa e
dois centavos).

Dotação
2.2.2.0004.0122.0200.4999 – 3339035 – Fonte 1624

Paranaguá (PR), 30 de março de 2016.
(A) EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN

Prefeito Municipal

1


